DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 09 de Abril de 2016. Ano III Edição nº 480 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016 (PMRC)

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE LEI Nº 147/2014

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 25 de Abril de 2016, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
a possível contratação de empresa especializada,
para realização de serviços de reforma com
fornecimento de materiais, incluindo também solda e
pintura em esmalte sintético, em caçambas
estacionárias metálicas tipo “Book”, utilizadas na
coleta, transporte e destino de resíduos sólidos e
entulhos de construção, pela Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 024/2016 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 11 de Abril de 2016 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Abril de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2016 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa detentora da data e

direitos de exclusividade do show da dupla Jads e
Jadson, que se apresentará no Centro de Eventos Barão
Victor Von Hainner Harbach, na 20ª Fescafé, no dia 10 de
Julho de 2016.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: JADS E JADSON PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 15.641.222/0001-60
Valor Total: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Abril de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

028/2016 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa especializada para

executar serviços de segurança durante a 19ª Cavalgada
Ecológica a ser realizada no Bairro Três Corações nos
dias 22, 23 e 24 de Abril de 2016.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: J. H. EMPRESA DE VIGILANCIA LTDA - ME
CNPJ: 02.418.955/0001-99
Valor Total: R$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e

cinquenta reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Abril de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
029/2016 (PMRC)

Objeto: A locação de banheiros químicos a serem

utilizados na 19ª Cavalgada Ecológica do Bairro dos Três
Corações, que ocorrerá entre os dias 22 e 24 de Abril de
2016, neste município.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 09 de Abril de 2016. Ano III Edição nº 480 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Contratado: DINÂMICA ECO LOCAÇÃO E COMÉRCIO

LTDA - ME
CNPJ: 10.391.596/0001-51
Valor Total: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Abril de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Sábado, 09 de Abril de 2016. Ano III Edição nº 480 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Por erro de digitação, o Extrato de Homologação e Adjudicação do Pregão Presencial nº 018/2016
(PMRC), publicado às fls. 02, da Edição nº 1651, do Jornal Pérola do Norte, datado de 05 de Abril de 2016,
apresentou um equívoco quanto a relação dos itens, de modo que, o teor correto é:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

02 SARRAFO DE PINUS 10 CM M 30 1,65 49,50

04 PONTALETE DE CAIBRO 5X6X1,0M(COM PONTA) UNI 40 4,47 178,80

05 ARAME RECOZIDO TORCIDO KG 15 8,26 123,90

06 PREGO 17X21 KG 01 8,35 8,35

07 AÇO CA-50 Ø 16MM X 12,00MM BR 08 71,91 575,28

08 AÇO CA-50 Ø 12,5MM X 12,00MM BR 23 47,61 1.095,03

09 AÇO CA-50 Ø 10,0MM X 12,00MM BR 20 27,35 547,00

10 AÇO CA-50 Ø 8,0MM X 12,00MM BR 25 19,19 479,75

11 AÇO CA-50 Ø 5,0MM X 12,00MM BR 25 8,41 210,25

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 08 de Abril de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-04-09T22:24:31-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997